
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. dubna 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 25. dubna 2017 
 

Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka. 
Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela Ludvíková, br. Jaroslav 
Syrový. 
 

V průběhu jednání: 
Br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič (15:08 hod.) 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:50 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Rozdělení úkolů RV 
5) Ostrava  
6) Nominace na akce k výročí osvobození 
7) Různé 

a) Žádost jednoty Frýdek-Místek adresovaná MO ČR 
b) Wormouth 
c) Jednota Hostěradice 

8) Pozvánky 
9) Pošta 
10) Závěr 
 
Br. Budinský navrhl doplnit do programu jednání bod – změna pracovní skupiny SO 
ČsOL jako bod č. 4. 
 
Usnesení: SO ČsOL po doplnění schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. dubna 2017 

ad 4) Změna pracovní skupiny SO 
 Br. Pavel Budinský navrhl změnu pracovní skupiny SO ČsOL – nový vedoucí 
projektu PoVV br. Pavel Šinkovec nahradí br. Pavla Skácela. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje změnu pracovní skupiny SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   
 
ad 5) Rozdělení úkolů RV 

Statutární orgán projednal úkoly vzešlé z posledního jednání RV ČsOL. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá odpovědným osobám splnit přidělené úkoly. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   
 
V průběhu projednávání bodu 6 se k jednání připojil br. Jindřich Sitta a br. Tichomir Mirkovič 
– počet hlasujících 4 
  

ad 6) Ostrava 
Br. Jaroslav Syrový informoval o stavu příprav víkendových oslav výročí 

osvobození Ostravy. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0   
 

ad 7) Nominace na akce k výročí osvobození 
a) Žádost jednoty Frýdek-Místek adresovaná MO ČR 
Br. Jiří Filip předložil dopis br. Olšara (místopředseda Frýdek-Místek), který byl 

adresován přímo Ministru obrany ČR. Tento dopis nebyl předložen standardní 

cestou volených orgánů ČsOL a není opatřen podpisy statutárů ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL se distancuje od tohoto dopisu a ukládá o tom informovat MO ČR. 
Hlasování: 3 – 0 – 1   

 
b) Wormouth 
Br. Jiří Filip informoval o tom, že v letošním roce proběhne letecká cesta do 

Wormouthu, kde bude odhalena pamětní deska. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0   
 

c) Jednota Hostěradice 
Ses. Marcela Ludvíková informovala o situaci v jednotě Hostěradice, která nemá 

funkční výbor.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit k posouzení Komisi pro strategické plánování, 

která předloží PRV ČsOL návrh řešení. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  

 

ad 8) Pozvánky 
Vyřízeny  

 

ad 9) Pošta 
Není 

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. dubna 2017 

ad 10) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:38 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip 


